AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU-
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/1

NE bazg (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 (& Statutit (€ Bordit t&¢ AKP-sg,
Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me daté 31 Gusht dhe 04
shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Procesverbalet e mbledhjeve té datés 31 Korrik 2023 dhe asaj té jashtézakonshme daté 21
Gusht 2023 népérmjet késaj aprovohen si procesverbale té mbledhjes sé Bordit té cekura
mé larté.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjeve paraprake (€ mbajtura me daté 31 Korrik
2023 dhe asaj te jashtézakonshme te mbajtur me 21 Gusht 2023. Dokumentet aprovohet né pajtim me
nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2023, % 5 é?
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-186/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, gofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/3

NE bazé t& Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 10 gusht 2023 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L.-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér € cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1465/17 e palés ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Napredak-Pérparimi” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 10.08.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH
Napredak-Pérparimi, Prishtin€. Né pérputhje me nenin 15.1 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t€ paraqitur n¢ kété piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin e blerjes sé banes€s, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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3 % AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/4

Né bazé & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit t&
datés 10 gusht 2023 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1715/23 e palés ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Banja e Kllokotit, Kllokot.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.08.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH Banja e
Kllokotit, Kllokot. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. > KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU =
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/5

Né bazé & Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 10 gusht 2023 t€ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1718/23 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH KNI Kosova, Vushtri.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.08.2023 me ané € cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH KNI
Kosova, Vushtri. N€ pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété
piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gus/hl72()23.'{',i’j~ S
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/6

Né bazé t& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 10 gusht 2023 t&¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe ploté€simin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1761/23 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH IT Drateks, Dragash.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.08.2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH IT Drateks
Dragash. N€ pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me ké€ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting€, mé 31 gusht 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/7

Né bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (¢ raportit &
datés 10 gusht 2023 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1729/23 e palés . e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér bierjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Radio Televizioni i Prishtinés, Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH Radio
Televizioni i Prishtinés, Prishtiné. N&é pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhill¢ juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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% AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
U SCVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
IVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/8

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit té
datés 10 gusht 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1689/22 e palés e pérfshiré né Raportin e

Komisionit pér Shitjen e Banesave t¢ datés 10.08.2v23 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Izgradnja-Onix, Pejé.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH
Izgradnja-Onix, Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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. AGUENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU =
\\% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/9

NE bazé ¢ Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 10 gusht 2023 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér t€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1731/23 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH BVI, Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pEr blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH
BVI Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin€, mé 31 gusht 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/10

NE bazé t&€ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (€ raportit 1&
datés 10 gusht 2023 (€ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér € cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1752/23 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Radusha, Istog.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

ITII. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH Radusha
Istog. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/11

NE bazé té Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 10 gusht 2023 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1732/23 e palés e pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Radio Prishtina”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 10.08.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés per blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH Radio
Prishtina. N€ pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023.._ % W
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/12

Né bazé t& Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit t&
datés 10 gusht 2023 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1714/23 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 1v.08.2023 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH KBI Ereniku, Gjakové”.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH KBI
Ereniku, Gjakové Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété
piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/13

Né bazé & Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shgyrtimit t& raportit t&
datés 10 gusht 2023 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Skitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1674/22 e palés > pérfshiré né Raportin
e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Kosova, Vushtri”.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ang té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH Kosova
Vushtri. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
“<OSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/14

NE€ bazé t&€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit t&
datés 10 gusht 2023 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare € Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1741/23 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Fabrika e Amortizatoréve, Prishtiné”.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés " pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim nga NSH Fabrika e
Amortizatoréve, Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né két€ piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIUU . .o
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVC

Nr. Ref. BD-186/15

N& bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t¢ raportit t&
datés 10 gusht 2023 t¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1720/23 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10.08.2023 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Fabrika e Amortizatoréve, Prishting”.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 10.08.2023 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH Fabrika e
Amortizatoréve, Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

5 . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION ACENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/16

Né bazé té Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 10 gusht 2023 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale 1€ Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:
VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1280/15 e parashtruar nga
pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té dates 10 gusht 2023 pér
blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH JKK Balkan Belt, Suhareké.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitien e banesave t& datés 10.08.2023 me ané té cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés - pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH JKK
Balkan Belt, Suhareké. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 (€ Ligjit pér Shitjen e Banesave pér & cilat
ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me
kérkesén jané vlerésuar te gjitha provat e dorézuara ne bashkéngjitje te kérkesés ,
dhe gjeti se , ka bere pajtim Pajtim Gjyqgésor sipas Aktvendimit C nr.133/2019 &
léshuar nga Gjvkata Themelore Prizren-dega Suharekg, té datés 01.04.2019, me té cilin obligohet z.
( djali i paraaitésit t¢ kérkesés DS306031. , t€ ia njoh t€ drejtén e
shirytézimit mbi pronén z si dhe (& térhiget nga & gjitha kérkesat qofté né HPD dhe ne
Agjenciné Kosovare té Privatizimit ndérsa z. ne emér té blerjes té paguaj shumén e mjeteve té
kontraktuar pér pronén e lartpérmendur. Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet
ligjore & parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t&€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga te
lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi gé te refuzohet si e pabazuar.
Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/17

Né bazé té€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raportit t&
datés 10 gusht 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale &€ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1727/23 e parashtruar nga e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10 gusht 2023 pér blerjen e banesés
té ndaré né shfrytézim nga NSH Eurometali, Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 10.08.2023 me ané (& cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim NSH Eurometali
Ferizaj. Bazuar n€ nenin 7 paragiati 2.1 t&€ Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e rrejta
banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave™) lidhur me kérkesén e

""né vlerésuar te gjitha provat e dorézuara ne bashkéngjitje te kérkesés nr.1403, dhe gjeti se

ank posedon Kontrate mbi shfrytézimin e banesés té lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish
BVI). Gjithashtu pala éshté kontaktuar me dt.17.05.2023 dhe ka deklaruar se nuk posedon Kontraté pér
shfrytézim te banesés dhe asnjéheré nuk &shté vendosur pér banim né banesén e premtuar. Andaj
Komisioni ka konstatuar se nuk jané plotésuar kushtet ligjore te parapara me nenin | dhe nenin 3,
paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe 38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA &
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga te lartcekurat pér kérkesén pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi (€ refuzohet si e pabazuar.
Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gush! 2023

[ Me or Hysc i
rycsues
Bordi i Drejtoréve
Agjengia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KCSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISAT!CN AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/18

NE& bazé & Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit té
datés 10 gusht 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa me numér KB-1520/18 e parashtruar nga e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 10 gusht 2023 per blerjen e banesés
té ndaré né shfrytézim nga NSH Enti i Tektesve dhe Mjeteve Mésimore.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané & cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés . pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim NSH Enti i
Tektesve dhe Mjeteve Mésimore. Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 t& Ligjit pér Shitjen e Banesave pér (¢
cilat ekziston e drejta banesore nr.04/L-061, (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen e Banesave”)

lidhur me kérkesén ¢ jan€ vlerésuar te gjitha provat e dorézuara ne bashkéngjitje te
kérkesés nr.6104, dhe Komisioni gjeti se nuk posedon Kontraté mbi shfrytézimin e

banesés t€ lidhur me Ndérmarrjen Publike Banesore (ish BVI). Andaj Komisioni ka konstatuar se nuk
jang plotésuar kushtet ligjore té parapara me nenin 1 dhe nenin 3, paragrafi 1.6 , lidhur me nenin 37 dhe
38 te ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).
Nga te lartcekurat pér kérkesén pér blerjen e banesés Komisioni rekomandoi t&¢ REFUZOHET si e
pabazuar.

Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété pike
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me k&€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Y. Ba Mﬁnt r Hysdni
e ; ‘ Kryesues

3 ; ",/ Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 31 gusht 2023

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/19

Né bazé ¢ Nenit 15.1 t&€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit té
datés 10 gusht 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia shpallet jo kompetente pér kérkesén me numér KB-1712/23 e parashtruar nga
, ¢ pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés
10 gusht 2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Kuvendi Komunal, Kliné.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave & datés 10.08.2023 me ané (& cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga Kuvendi Komunal Kliné. Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi g€ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e
banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik Kuvendi Komunal Kliné nuk ésht¢ NSH dhe nuk bie nén
jurisdikcionin administrativé té Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023~

/ Kryesues
/ Bordi i Drejtoréve
~Agjencia Kosovare e Privatizimit

: , Mq‘m;ZHyseni (/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/20

NE bazé (¢ Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit té raportit t&
datés 10 gusht 2023 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agiencia shpallet jo kompetente pér kérkesén me numér KB-1703/23 e parashtruar nga
_ dhe e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave
té datés 10 gusht 2023 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga Qeveria Federale e

ish RSFJ-sé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 10.08.2023 me ané € cilit Agjencia
shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés dhe pér blerjen e banesés &
ndaré né shfrytézim nga Qeveria Federale e ish RSFJ-s¢. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér
Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe pasi q& pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore
pér blerjen e banesés nga AKP pasi g€ subjekti juridik Qeveria Federale e ish RSFJ-sé nuk éshté NSH dhe
nuk bie nén jurisdikcionin administrativé &€ Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht.2023
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, S5, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/21

Né bazé té nenit 15 pika (2.4) e lidhur me nenin 6 pika (1.1 dhe 1.2 ) t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115),
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 gusht dhe 04
shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet emérimi i z. Selim Kastrati si Koordinator i NSh Metaliku né Gjakové duke
filluar nga 01 shtator 2023.

I1l. Lejohet aprovimi i pagesés sé pagés pér muajin gusht 2023 si anétar Bordi i ndérmarrjes.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér emérimin e Koordinatorit t&
ndérmarrjes NSh Metaliku né Gjakové.

Menaxhmenti i Agjencisé Kosovare té Privatizimit, Njésia e Kontrollit, Monitorimit dhe Administrimit
Direkt né pérputhje me vendimin e Bordit t€ Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit ka vendosur kontrollin e
drejtpérdrejt mbi Ndérmarrjen. Pas takimeve, konsultimeve, dhe bashképunimit me pérfagésuesit e
Ndérmarrjes dhe pas analizimit t¢ dokumenteve relevante, dhe historikut t€ punétoréve té késaj
Ndérmarrjeje, né pajtim me nenin 6 pika (1.1 dhe 1.2) t& ligjit t&¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Menaxhmenti i Agjencisé Kosovare té Privatizimit, ka eméruar anétarét e Bordit t€ Pérkohshém
Menaxhues té¢ Ndérmarrjes Metaliku né pérbérje prej tre anétareve. Bordi i Pérkohshém Menaxhues i
Ndérmarrjes Metaliku éshté eméruar nga Menaxhmenti i AKP-se né néntor t& vitit 2017.

Gjate késaj periudhe njeri prej tre anétaréve t&€ Bordit, pas njé viti ka mbushur moshén e pensionimit dhe
bordi i Ndérmarrjes ka funksionuar me dy anétaré t€ bordit deri né gershor t& vitit 2023. Né muajin
gershor 2023, ka mbushur moshén e pensionimit njeri prej dy anétaréve té Bordit té¢ Ndérmarrjes dhe si
Bord ka mbetur vetém Kryesuesi i Bordit, & né parim Bordi nuk mund t€ funksionon vetém me njé
anétaré. Anétari i Bordit te ndérmarrjes Selim Kastrati ka vazhduar angazhimin e tij si anétar i Bordit
edhe né muajin gusht 2023, pér & cilin muaj nuk ka pasur kontraté pune t€ nénshkruar. Duke marr
parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2023:-.

ryesues
;i Bordi i Drejtoréve
_ Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/22

Né bazé t& nenit 15.2.8 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve
t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht dhe 04 shtator 2023
nxjerr kété:

VENDIM

I.  Qiramarrési, Viva Fresh shpk, duhet té dorézoj né AKP garancionin bankar si masé sigurie né
vleré prej 440,000.00 euro, bazuar né raportin e kompanisé vlerésuese PMB Global lidhur me
ndryshimet strukturore né asetin e NSh Metaliku Ena né Gjakové.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té konfiskoj garancionin bankar né rast se ndérpritet
kontrata e girasé dhe giramarrési nuk i kthen asetet né gjendjen ekzistuese.
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit lidhur me giramarrésin, Viva Fresh sh.p.k, i
cili kishte béré rrénimin e objektit t& Drejtorisé dhe ndryshimet strukturore te objekti i vegéltorés pa lejen
paraprake nga AKP-ja dhe nga ky giramarrés mé daté 28 prill 2022 éshté kérkuar g€ té& béj ndérprerjen e
punimeve pér té cilat nuk ka marré leje paraprake nga AKP-ja pér t€ béré ndryshimet strukturore.

Qiramarrési, Viva Fresh sh.p.k, mé datén 10 maj 2023 ka dorézuar shkresén me numér protokolli 1585 né
AKP ku ka theksuar se deri te rrénimi i objektit t€ Drejtorisé ka ardhur si rezultat i shtyllave t&¢ démtuara dhe
rrezikut t€ pérdorimit t€ atij objekti né formén dhe strukturén g€ ka pasur. Prandaj pér shkaqe t€ sigurisé kané
béré rrénimin e atij objekti dhe pér kété ata pranojné qé té ofrojné garancion bankar né rast t€ ndérprerjes sé
kontratés sé girasé dhe mos kthimi té aseteve né gjendjen paraprake. Pér kété ata kané dorézuar njé raport
vlerésimi nga njé kompani té cilén e kané angazhuar veté dhe ku sipas asaj kompanie kostoja e rindértimit té
kétyre dy objekteve éshté 133,826.00 Euro. AKP nuk ka pranuar raportin e vlerésimit t&€ dorézuar nga
qiramarrési dhe ka angazhuar kompaning vlerésuese e cila ka béré vlerésimin e kostos sé ri ndértimit t€ kétyre
objekteve dhe se konsiderohet se pas pérmbushjes sé kérkesave pér garancion bankar giramarrésit duhet ti
lejohet kryerja e punimeve né asetet e marra me qira. Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023.

Meg‘tor ﬁyser’ﬁ
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/23

N&é bazé t&é nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet zbritja e sipérfaqes prej 887 m> nga kontrata bazé né sipérfaqe prej prej 53856 m?,
pér parcelén e marré me gira nga Mac Solutions pér asetin e NSH “Metaliku”, dhe zbritjen e
vlerés sé girasé prej 88.70 euro né muaj nga vlera aktuale mujore prej 5,385.60euro, ku shuma
pér tu paguar nga giramarrési do té jeté 5296,90 euro. Kjo zbritje do té zbatohet nga
01.02.2023.

II.  Aprovohet zbritja e sipérfages sé qirasé prej 123 m? nga kontrata bazé pér objektin e
neutralizimit t¢ marré me gira nga Alfa Minerals pér asetin e NSH “Metaliku”, né sipérfaqe
850m2dhe zbritja e vlerés sé girasé prej 60.27 euro né muaj, pérkatésisht shuma pér tu paguar
nga qiramarrési Alfa Minerals do té jeté 356.28 euro. Kjo zbritje do té zbatohet nga
01.04.2022.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit lidhur me kérkesén pér zbritjet té
sipérfages nga kontrata bazé pér objektin e neutralizimit dhe pér parcelén 116-1, proné e NSH Metaliku
Gjakové. Qiramarrési Mac Solutions ka kérkuar qé hapésira ku jané té& vendosura objektet e neutralizimit dhe
objekti i trafos né sipérfaqe prej 88.7m2 té zbritet nga hapésira e pérgjithshme e tokés prej 53856m2, né
ményré qé té vazhdon tutje me kryerjen e obligimeve kontraktuese.

Sipas matjeve gjeodezike, zbritja e sipérfages nga kontrata bazg e parcelés 116-1 t€ cilén e ka me gira Mac
Solutions do té jeté 887m2, qé né vleré monetare do té jeté 88.70 euro.

Zbritja e sipérfages nga kontrata bazé e objektit té neutralizimit te cilin e ka me gira Alfa Minerals do t& jeté
124m2, gé né vleré monetare &shté 60.27 euro.

Totali i zbritjes nga kontrata bazé e qirasé pér dy asetet e Ndérmarrjes Metaliku, né vleré monetare do t€ jeté
148.97 euro.

Kontrata e girasé me Mac Solution pér pronén/tokén 116-1 &shté né vleré prej 5,385.60 euro.

Pas zbritjes s€ sipérfages, kontrata e girasé¢ pér Mac Solution do té jeté né vleré prej 5,296.90 euro (5,385.60-
88.70 = 5,296.60€). Kjo vleré do té zbritet nga data e fillimit t&€ kontratés prej 01.02.2023.

Kontrata e girasé me Alfa Minerals pér objektin e neutralizimit shté né vleré prej 416.55 euro.

Pas zbritjes s€ sipérfages, kontrata e girasé me Alfa Minerals do t€ jeté né vleré prej 356.28 euro (416.55-
60.27=356.28€). Kjo llogaritje e vlerés sé zbritur t& qgirasé do té zbatohet nga 01.04.2022 kur edhe jang
bartur elementet kimike né ndértesa e neutralizimit. Me géllim qé qiramarrési, Alfa Minerals dhe Mac
Solutions, t& vazhdojné me kryerjen e obligimeve kontaktuese dhe evitimin e shkakut pér mos pagesé té
qirasé, pér shkak té kérkesave té vazhdueshme pér zbritjen e sipérfageve té lartcekura, Bordi vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
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Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s&¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/24

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregulloren Nr. 06/2022 pér
Shitjen Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet rekomandimi i Njésisé pér Negocim Direkt dhe udhézohet Menaxhmenti/NjND
qé pér katér (4) rastet té cilét kané béré pagesé té ploté por jashté afatit té vazhdohet me
procesin e pérmbylljes sé kontratave me palét.

II.  Katér (4) rastet e pagesave té pjesérishme brenda afatit 60 ditor, ju zgjatet afati pér pagesé
pér pérmbushjen e pjesés sé mbetur edhe pér tridhjeté (30) dité nga dita e aprovimit té kétij
vendimi.

III.  Rastet té cilat nuk kané béré pagesé fare as pas afatit shtesé 60 ditor té vazhdohet me
procedurat tjera ligjore té parapara né Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitjen Direkte té
Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

IV.  Pér rastin e z. Jakup Kurti té térhiqet kallézimi penal i iniciuar nga ana e Autoritetit té
Likuidimit.

V. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Duke pas parasysh vendimin e Bordit nr. ref. BD-179-28 t& datés 27 Prill 2023 ku Bordi kishte lejuar afat
shtesé 60 ditor pér disa raste té vonesave né pagesé pér rastet e negocimit direkt, Bordi i Drejtoréve té
AKP-sé né ndérkohé ka kérkuar raport shtesé pér zbatueshmériné e vendimit né fjalé. Pas shqyrtimit t&
raportit informues nga Menaxhmenti dhe Njésia dhe né bazé t¢ kompetencave ligjore té parapara né
Ligjin pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115 dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitjen Direkte t&
Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 04 shtator 2023

A Y Bordi i Drejtoréve
“1 -7 Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/25

Né bazé té nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullorés nr. 04/2022 pér
Qiradhénien e Aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shogérore t& datés 31 gusht 2022, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e Telekomit té Kosovés pér zbritjen e vlerés sé girasé pér shkak té mos
shfrytézimit té energjisé elektrike nga NSH Inex Sharr Planina Brezovicé, prej 525.00 euro né
350.00 euro né muaj qé prej fillimit té kontratés 01.12.2022 e tutje.

II.  Refuzohet kérkesa e Telekomit té Kosovés pér ndryshimin e datés se fillimit té girasé nga
01.12.2022 né 01.07.2023;
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit lidhur me kérkesén e Telekomit té Kosovés
pér asetin e NSH Inex Sharr Planina Brezovicé

Pas kérkesés sé Telekomit t& Kosovés pér zbritjen e vlerés s¢ qirasé pér pjesén e energjisé elektrike g€ paguan
te operatori tjetér ekonomik, jané kérkuar informata shtesé nga menaxhmenti i ndérmarrjes pér té pércaktuar
nése antenat e vendosura né kulm té Hotel Molikés shfrytézojné energjiné elektrike qé i faturohet Hotel
Molikés apo ato nga KEDS—i faturohen ndonjé operatori tjetér. Nga pérgjigja e marr nga Drejtori Menaxhues i
NSH Inex Sharr Planina theksohet se rryma pér antenat e vendosura nuk i faturohet Hotel Molikés por njé
operatori tjetér, prandaj edhe ndérmarrja nuk ka asnjé shpenzim pér kété. Nga ana tjetér, Telekomi i Kosovés
sh.a, ka dérguar njé kontraté me njé operator ekonomik né bazé té cilés giraja mujore qé paguajné pér
energjiné elektrike dhe fijet optike éshté 240.00 euro né muaj. Por edhe pérkundér kérkesés qé té pércaktojné
proporcionin e pagesés pér energji elektrike dhe fije optike ata nuk kan& mundur t€ béjné njé ndarje té tillg.
Qiraja mujore e qé aprovuar nga Bordi i Drejtoréve t¢ AKP-sé pér antenén e vendosur né Hotel Molika &shté
525.00 Euro. Né raportin e vlerésimit t& komisionit vlerésues vlera e girasé pa energji elektrike ka gené 350.00
euro dhe shpenzimi mesatar pér energji elektrike &shté llogaritur t€ jeté 175.00 euro. Pas informatatve t€
konfirmuara se energjia elektrike e shpenzuar nuk i faturohet NSH-s€, por njé operatori tjetér, atéheré vlera e
qirasé mujore, pa energji elektrike rezulton 350.00 euro. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 31 gusht 2023.._

LMe or Hy eni
ryesue
; Bordi i Drejtoréve
Aglencm Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/26

Né bazé té nenit 15.2.8 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-11, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht dhe 04 shtator 2023
nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa pér ndérrimin e destinimit té pronés né evidencén kadastrale apo pér
shndérrimin e tokés bujqésore né toké ndértimore né parcelat té cilat jané proné e NSH
Metaliku Ena né Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit lidhur me kérkesén e giramarrésit Viva
Fresh sh.p.k. lidhur me shndérrimin e tokés bujqésore né toké ndértimore né parcelat t€ cilat jané proné e
NSH Metaliku Ena né GjakoVvé.

Qiramarrési Viva Fresh sh.p.k éshté duke vazhduar punimet né pronén e NSH “Metaliku Ena”, pér realizimin
e projektit t& tij. Sipas giramarrésit Viva Fresh, Komuna e Gjakovés, respektivisht Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural ka kérkuar shndérrimin e tokés bujqésore né toké ndértimore dhe até pér parcelat si
né vijim: P-70705028-04341-1; P-70705028-04341-2; P-70705028-04342-1; P-70705028-04342-2; P-
70705028-04346-1; P-70705028-04347-0; P-70705028-04348-1.

Kérkesa e giramarrésit nuk éshté e ploté dhe pér mé tepér mungon edhe dokumenti referues i Komunés sé
Gjakovés té cilit i referohet parashtruesi i kérkesés.

Pas shyqrtimit té rastit Agjencia nuk e sheh té arsyeshme ndérrimin e destinimit té tokés né evidencén
kadastrale ndérsa i njéjti éshté duke zhvilluar aktivitetin e tij pa pengesé nga AKP-ja.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s&€ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

! Men/or Hy eni

/ Kryesu

& Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/27

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 18.1.3, neni
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng; neni
3.13.1 i Rregullorés Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore; nenit
5.7 i Udhézuesit pér lirimin e aseteve té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e
Paligjshém, Marréveshjes sé¢ ndérmjetésimit né céshtjen penale P.nr. 121/17; Aktvendimit t&¢ Gjykatés
Themelore né Mitrovicé — Dega Vushtrri i datés 23.02.2023, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér aprovimin e ¢mimit té girasé té
pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér ngastrén kadastrale nr. 1710-0 ZK Vushtrri,
proné e NSh “Elan” MIT012, sipas pércaktimit t¢ ¢cmimit té girasé me vleré té pérgjithshme
prej € 113.40 pér njé vit.

II.  Obligohet pala shfrytézuese, Bahri Gerxhaliu, qé sipas Marréveshjes sé¢ Ndérmjetésimit
P.nr.121/17 té aprovuar edhe me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé — Dega
Vushtrri mé daté 23.02.2023 dhe né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e
aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, té
paguajé shumén e qirasé té pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér periudhén e
shfrytézimit janar 2006 deri mé dhjetor 2013 né shumén totale prej € 907.20.

III.  Sipas Marréveshjes sé Ndérmjetésimit, detyrohet pala shfrytézuese qé shumén prej € 907.20 ta
paguajé brenda afatit prej 30 ditésh nga dita e pranimit té njoftimit mbi vendimin e Bordit té
Drejtoréve.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér
aprovimin e Raportit t&¢ Komisionit Vlerésues pér pronén e NSh “Elan” MIT012, si bazé té¢ Marréveshjes pér
Ndérmjetésim pér zbatimin e Aktvendimit numér P.nr. 121/17 e aprovuar nga Gjykata Themelore né
Mitrovicé — Dega Vushtrri.

Me datén 31.01.2012 Agjencia Kosovare e Privatizimit ka paraqitur kallézim penal ndaj palés Bahri Gerxhaliu
pér uzurpim t& paligjshém t& ngastrés kadastrale nr. 1710-0 ZK Vushtrri me sipérfage prej 20,000 m? proné e
NSh “Elan” MIT012. Ngastra kadastrale pérkatése ka gjithsej 31,315 m?, por éshté né komasacion. Prokuroria
Themelore né Mitrovicé kishte ngritur aktakuzén P.nr.121/17 me daté 23.01.2023 ndaj palés Bahri Gérxhaliu
pér shkak té veprés penale uzurpim i pronés sé paluajtshme nga neni 259 par. 1 t&€ Kodit Penal té Republikés sé
Kosovés. Mé daté 23.02.2023 Gjykata Themelore né Mitrovicé — Dega Vushtrri me aktvendimin e nxjerré
gjaté seancés gjyqésore kishte vendosur qé ¢éshtjen penale P.nr. 121/17 ta referojé pér ndérmjetésim.

Mg daté 03.03.2023 pérfagésuesja e AKP-sé ka pranuar draftin e ndérmjetésimit pér shqyrtim dhe nénshkrim
dhe bazuar né kété marréveshje t€ ndérmjetésimit pala B (cekur né marréveshjen e ndérmjetésimit) obligohet

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 geé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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qé té i paguajé Agjencisé Kosovare té Privatizimit ¢gmimin e pércaktuar nga ana e Komisionit Vlerésues dhe t&
aprovuar nga Bordi i Drejtoréve pér periudhén e shfrytézimit prej 01.01.2006 deri mé 31.12.2013.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, aprovimi i ¢gmimit t€ qirasé sipas pérshkrimit t€ rastit do t¢ mundésonte inkasimin
e t& hyrave duke rezultuar me rritjen e ndjeshme t& fondeve té Ndérmarrjes Shogérore dhe né kété rast do t€
rezultonte me zbatimin e marréveshjes sé ndérmjetésimit né ¢éshtjen penale P.nr. 121/17, ku edhe pala Bahri
Gérxhaliu sipas marréveshjes sé ndérmjetésimit P.nr. 121/17 obligohet dhe né kété rast zotohet q€ t& paguajé
téré ¢mimin si kompensim t€ giras¢, t& pércaktuar nga ana e komisionit vlerésues pér periudhén e
shfrytézimit né ményré té paligjshme pér periudhén janar 2006 deri né dhjetor 2013.

NE qofté se pala nuk do t€ i pérmbahet kérkesés s& Autoritetit t& Likuidimit dhe t€ zbatojé marréveshjen e
arritur t& ndérmjetésimit, atéheré si¢ parashihet edhe né marréveshjen e ndérmjetésimit, Autoriteti i
Likuidimit i NSh “Elan” MITO012 do t& inicojé proceduré pérmbarimore ndaj palés.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

52\

: ‘3 UMéntor j‘yseni
sy Kryesues

P e Bordi i Drejtoréve

“7.0 Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 31 gusht 2023,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-186/28

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, €
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2.5 i
Kontratés sé Qirasé me nr. protokolli 35980/23-out né mes té NSH “Zarije Bujic” dhe giramarrésit Veprim
Mustafa; nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2023 dhe 04 shtator nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet transferimi i Kontratés sé Qirasé pér shfrytézimin e objektit punues né fshatin
Pasjané, Komuna e Parteshit me sipérfage prej 9532 m% me gira mujore prej 350.00 € nga
Veprim Mustafa tek kompania Extra Fruit Sh.P.K. me numér unik identifikues 811587437.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér kérkesén
e palés pér transferim té kontratés s¢ qirasé nga Veprim Mustafa tek Extra Fruit Sh.P.K. né (€ cilén ai &shté
aksionar dhe njéherish Pérfagésues i Autorizuar. N& bazé té certifikatés s¢ regjistrimit né¢ ARBK, mund t&
vérehet g€ z. Veprim Mustafa &shté aksionar dhe Pérfaqésues i Autorizuar né Shoqéring Tregtare Extra Fruit
Sh.P.K. Parashtruesi i kérkesés éshté i gatshém té vazhdoj giramarrjen dhe paguaj qirané me rregull né emér
té Extra Fruit Sh.P.K.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i Kontratés sé Qirasé do t& mundésonte vazhdimin e inkasimit e
pandérpreré dhe té sigurt t& hyrave, duke marré gjithashtu pér bazé se giramarrési nuk ka borxhe, duke
mundésuar késhtu rritjen ndjeshém té fondeve té Ndérmarrjes Shogérore. Kjo kontraté qé nga koha e lidhjes
gshté vazhduar pa ndérprerje deri me sot, si dhe giramarrési ka qené i rregullt me pagesa. Ky aset nuk éshté
né listén e aseteve t€ propozuara pér fondin sovran dhe nuk &€shté ofertuar ndonjéheré pér shitje pérmes
tenderit publik.

Duke marr parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht’ 2023 _ % i j

Mehto? Hysel{i
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/29

Né bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s& t& njéjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit té
PEJ130 NSh NHT Rugova (né likuidim) nga Rajoni i Pejés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
plotésuese té pérkohshme té fondeve té likuidimit PEJ130 NSh “NHT Rugova”nga rajoni i Pejés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé¢ ankesave né DhPGjS, po
ashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo té¢ dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve té Likuidimit t&
PEJ130 NSh “NHT Rugova” (N& Likuidim).

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, m& 31 gusht 2023 - /% M@
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
< KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\&\?\& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/30

Né bazé té nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ t& njgjtit
ligj, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
gusht 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét e
NSh Magjistrala (né likuidim) PRN032, nga Rajoni i Prishtinés.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
plotésuese té pérkohshme té fondeve t& likuidimit NSh Magjistrala (né likuidim) PRN032, nga Rajoni i
Prishtinés.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit té listés s& ankesave né¢ DhPG;jS, po
ashtu shqyrtimit t€ analizave pérmbledhése t& t&€ hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se
ekzistojné fonde té mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme té pjesshme té fondeve t€ Likuidimit t€
NSh Magjistrala (né likuidim) PRN032, nga Rajoni i Prishtinés.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me;{tor H}lseni
Kryesues
F Bordi i Drejtoréve
.+ - Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
% 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/31

NE bazé t& 15.2.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1, 18.3.2 dhe nenit 19.4 i Shtojcés s¢ Ligjit
t& AKP-sé; nenit 3.10.4 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve
Shoggérore; nenit 42 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat e tjera Sendore, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr
kéte:

VENDIM

. Aprovohet Rregullorja nr. 04/2023 pér politikat dhe procedurat ligjore té hegjes doré té
aseteve.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e datés 27 prill 2023 kishte nxjerré piké veprimi g€ Menaxhmenti t&
formalizojé procedurén e hegjes doré nga asetet e NSh-ve, qofté me rregullore apo akt tjetér. Baza ligjore
mbi té cilén bazohet procesi i hegjes doré té aseteve t& caktuara si ato problematike dhe joprofitabile éshté
Ligji Nr. 04/L-034 i AKP-s&, pérkatésisht Shtojca e kétij Ligji dhe Rregullorja Nr. 4/2020 pér Politikat dhe
Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Qéllimi i hartimit t¢ Rregullores pér Politikat dhe
procedurat e heqgjes doré té aseteve problematike dhe joprofitabile &shté gé t€ pércaktojé procedurat pér
aplikimin e heqgjes doré té aseteve t& caktuara problematike dhe joprofitabile dhe procedurén pér
vendimmarrje nga Bordi i Drejtoréve t¢ AKP-sé dhe pér aplikim né¢ Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme té Kosovés (DhPGjSK).

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté dhe pas trajitmit t€ draftit t&€ Rregullores t€ paragitur nga
Menaxhmenti, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né

dispozitiv té kétij vendimi.

Méntar Hys
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 31 gusht 2023,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

y
AN
R&\ﬁ\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-184/32

Né bazé té nenit 15.1 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 Gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

. Bordi jep pélgimin Komunés se Ferizajt pér vazhdimin e punimeve né lidhje vetém me
sanimin e démeve né objektet shkollore né Rr. Agim Ramadani” pérballé Pallatit té
Sporteve “Bill Clinton” né Ferizaj té ndértuara né parcelat nr. 3135-1 dhe 3135-2 ZK
Ferizaj né pronési té NSh Plantacioni i Peméve.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t&¢ Likudimit pér
kérkesén e Komunés sé Ferizajt pér dhénien e pélqimit pér kryerjen e punimeve/sanimin e démeve né
objektet shkollore pérballé pallatit té sporteve “Bill Clinton™ Ferizaj t¢ NSh Plantacioni i Peméve.

Komuna e Ferizajit né bashképunim me MASHT, ka filluar ndértimin e objekteve shkollore né parcelat
3135-1 dhe 3135-2 ZK Ferizaj, objekte té cilat sipas tyre do t& jené investime né dobi t& komunitetit
arsimor, nxénésit dhe vet institucionin e Komunés sé Ferizajit. Pér t€ evituar démet e métutjeshme né kéto
objekte shkollore tanimé té ndértuara, né ményré qé té mos rrezikohet i téré projekti si térési dhe té
mbrohej investimi i deritanishém, KK Ferizaj ka kérkuar dhénien e pglgimit deri né shkallén e vazhdimit
té punimeve vetém pér sanimin e démeve g€ jané shkaktuar deri mé tani dhe mirémbajtjen e vazhdueshme
né ményré qé té parandalohen déme t€ tjera. Gjithashtu Komuna ka filluar procedurat e shpronésimit né
lidhje me parcelat né fjalé dhe aktualisht kjo kérkesé e Komunés éshté né shqyrtim e sipér prané
Ministrisé pérkatése, dhe rrjedhimisht pérderisa Komuna ka pretendime gg kéto parcela té i shpronésojé
dhe né té cilat ka filluar projekte té kétij niveli, &hté e arsyeshme qé njé pélqim i tillé t& jepej nga ana e
Agjencisé Kosovare té Privatizimit.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 31 konjrjl(v>202 2

Mentor Hyseni
Kryesuese
i Bordi i Drejtoréve
" Agjencia Kosovare e Privatizimit
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».  AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/33

Né bazé té nenit 15.1 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit ng¢ mbledhjen e mbajtur me daté 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 309
m2, pjes¢ e parcelés nr. 182-6, me sipérfaqe té pérgjithshme 2301 m2, Zona Kadastrale
Shipol, Komuna Mitrovicé, e cila evidentohet né emrin ¢ NSH “Agrokultura” Mitrovicé,

me parashtruesin , nga Shipoli.
1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Njésisé pér
Negocim Direkt, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit te procedurés pér shitje me negocim direkt,
pér sipérfagen tokésore 309 m2, pjesé e parcelés nr. 182-6, me sipérfage & pérgjithshme 2301 m2, Zona
Kadastrale Shipol, Komuna Mitrovicg, e cila evidentohet né emrin e NSH “Agrokultura”™ Mitrovicé, me
parashtruesin nga Shipoli.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit (€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte € Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv € kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023.

Méntbr Hygf:l.li
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/34

Né baz€ (& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, (¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t& Aseteve (& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore 391
m2, pjesé e parcelés nr. 182-6, me sipérfaqe té pérgjithshme 2301 m2, Zona Kadastrale
Shipol, Komuna Mitrovicé, e cila evidentohet né emrin e NSH “Agrokultura” Mitrovicé,

me parashtruesin ', nga Shipoli.
II. Ky vendim hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Njgsisé pér
Negocim Direkt, ng té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje me negocim direkt, pér
sipérfagen tokésore 391 m2, pjesé e parcelés nr. 182-6, me sipérfage té pérgjithshme 2301 m2, Zona
Kadastrale Shipol, Komuna Mitrovicg, e cila evidentohet né emrin e NSH “Agrokultura” Mitrovicé, me
parashtruesin nga Shipoli.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t&¢ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 € Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh (€ gjitha ato qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 2023, N\
/,_"_ A3 s “;.,. \
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
: " PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/35

NE baz€ t€ nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore
1010m2, pjesé e parcelés nr. 182-6, me sipérfage té pérgjithshme 2301 m2, Zona
Kadastrale Shipol, Komuna Mitrovicé, e cila evidentohet né emrin e NSH “Agrokultura”

Mitrovicé, me parashtruesi: nga Shipoli.
IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Njésisé pér
Negocim Direkt, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit te procedurés pér shitje me negocim direkt,
pér sipérfagen tokésore 1010 m2, pjesé e parcelés nr. 182-6, me sipérfaqe té pérgjithshme 2301 m2, Zona
Kadastrale Shipol, Komuna Mitrovicg, e cila evidentohet né emrin e NSH “Agrokultura” Mitrovicé, me
parashtruesin nga Shipoli.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato qé u cekén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 gusht 20235~ 74/1
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AGJENC!A KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/36

Né bazg (€ nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore
1441 m2, pjes¢ e parcelés nr. 1533-7, me sipérfage té pérgjithshme 6190 m2, Zona
Kadastrale Prishtiné, Komuna Prishtiné, e cila evidentohet né emrin ¢ NSH “Bujqésia”
Fushé Kosové, me parashtruesin nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit Raportin Rekomandues (& Njésisé pér
Negocim Direkt, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit te procedurés pér shitje me negocim direkt,
pér sipérfagen tokésore 1441 m2, pjesé e parcelés nr. 1533-7, me sipérfage t& pérgjithshme 6190 m2, Zona
Kadastrale Prishtingé, Komuna Prishting, e cila evidentohet né emrin e NSH “Bujqésia” Fushé Kosové, me
parashtruesin nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t¢é Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh € gjitha ato g¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

" Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Mﬁnt;r Hygeni
Kryesuese
& / Bordi i Drejtoréve
g “Ag'icncia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 31 gusht 2023
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/37

NE bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 06/2022 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n&¢ mbledhjen e mbajtur me daté 31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

)5 Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje me negocim direkt, pér sipérfagen tokésore
11825 m2, pér %2 e parcelés nr. 68-0, me sipérfage té pérgjithshme 23650 m2, Zona
Kadastrale Fushé Kosové, Komuna Fushé¢ Kosové, e cila evidentohet né emrin e NSH

“Bujgésia” Fushé Kosové, me parashtruesir - nga Obiligi.
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Njésisé pér
Negocim Direkt, né (€ cilin rekomandohet aprovimi i inicimit te procedurés pér shitje me negocim direkt,
pér sipérfagen tokésore 11825 m2, pér %2 e parcelés nr. 68-0, me sipérfage t& pérgjithshme 23650 m2, Zona
Kadastrale Fushé Kosové, Komuna Fushé Kosové, e cila evidentohet né emrin ¢ NSH “Bujqésia”™ Fushé
Kosové, me parashtruesin nga Obiligi.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit € Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 06/2022 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 3l/gu’$"l'it‘ 2023, :
N \ . SN\
i 5 \X / M’énlor H‘S’scni
| Kryesuese
Bordi i Drejtoréve
‘Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-186/38

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér gasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-186/39

Né bazé ¢ Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore pér
organizimin e agjencisé sé pavarur; nenit 54 té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publikg, neneve 13, 14,15,
16 t& Rregullores Nr. 14/2020 pér Transferimin e népunésve civilé si dhe bazuar né Udhézuesin Nr.
02/2022 Pér Procesin e Riorganizimit t€ institucioneve publike dhe sistematizimin e népunésve pas
ristrukturimit, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté
31 gusht dhe 04 shtator 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Rregullorja nr. 05/2023 pér organizimin dhe sistematizimin e brendshém té
vendeve té punés né Agjenciné Kosovare té Privatizimit.

II. Rregullorja hyn né fuqi me efekt nga data 01 Tetor 2023.

ARSYETIM

Bordi i Drejtoréve me vendimin nr. BD-171/61 né mbledhjen e mbajtur me 31 tetor 2022, ka dhéné
pélqimin dhe ka autorizuar Menaxhmentin pér dérgim t€ Rregullores pér organizimin e brendshém dhe
sistematizimin e vendeve t& punés dhe strukturés sé re organizative pér mendim késhillimor te Ministri
pérgjegjés pér administraté publike, Ministri pérgjegjés pér financa dhe Auditori i Pérgjithshém. Pastaj
pérmes vendimit BD-173-3 né mbledhjen e datés 30 néntor 2022 Bordi kishte aprovuar Rregulloren me
kusht gé té hyj né fugi me daté 01 qgershor 2023.

Pas diskutimeve gjaté muajve né vijim Bordi kishe konsideruar qé Rregullorja ka ende nevojé pér
rishikim/pérmirésime, dhe pérmes vendimit BD-180-1 t¢ mbledhjes sé datés 17 maj 2023 ka dhéné
pélgimin pér ridérgim té Rregullores pér mendim késhillimor tek organet pérgjegjése. Duke parashikuar
se mund t& keté vonesa né pritje t&¢ mendimit késhillimor dhe ankesave né proceduré e sipér t¢ punonjésve
Bordi pérmes vendimit BD-181-7 t& mbledhjes s¢ datés 29 Maj 2023 ka marr vendim pér shtyrje t€ afatit
pér zbatimin e skemés organizative deri me daté 01 Tetor 2023. Duke qgené se procedurat pér mendim
késhillimor jané finalizuar, Menaxhmenti ka paragitur Rregulloren e azhurnuar pér aprovim nga Bordi.
Pas miratimit, Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés publikohet
né "Gazetén Zyrtare" dhe né ueb fagen zyrtare t€ institucionit pérkatés.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund ta kundérshtojné prané organit kompetent brenda afatit prej 30
ditésh.

Prishting, mé 04 shtator-2023

Meéhtor l-iyseni
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